МУ «Грозненский РОО»

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2»)

 П Р И К АЗ

29.08.2023 г.                               № 124/3-П

         с. Толстой-Юрт

Об организации питания учащихся

в 2023 /2024 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Грозненский РОО» от 07.02.2023 г. № 41, в целях

организации питания учащихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов

по образовательным программам начального общего образования МБОУ «СОШ № 2

с. Толстой-Юрт» согласно единому примерному цикличному меню не менее одного

раза в день, предусматривающим горячим питанием с 1 сентября 2023 года: для

обучающихся 1-4 классов по образовательным программам начального общего

образования МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» составляет из расчета  81,25

копеек  на одного обучающегося в день», для обучающихся 1-11 классов из числа

детей находящихся в трудной жизненной ситуации, из расчета 10,50 копеек на

одного обучающегося в день.

2. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100 % охват горячим питанием

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины

при приеме пищи.

3. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 6,5 до 11 лет на 2023-

2024 учебный год (1-4 классы).

4. Обеспечить соблюдение дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан «льготное и бесплатное питание» организованно для следующих

учащихся:

 для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, в том

числе обучающихся на дому;

 для детей полусирот.

5. Составить и утвердить график питания учащихся и график дежурства учителей в

столовой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

6. Повару школьной столовой Цевнаевой Л.В.:

 обеспечить сбалансированное рациональное питание обучающихся,

необходимые условия для соблюдения норм и правил на всех этапах

приготовления и реализации блюд, контроль за соответствием гигиеническим

требованиям продуктов питания, поступающими на пищеблок, и готовых

блюд;

 своевременное ведение журналов, согласно СанПиН 2.4.5.2409-08;

7. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

НШ Абдурзаковой Т.С.

   Директор                                                                                         С.М.Берсанов

С приказом ознакомлены:                           Абдурзакова Т.С.

                          Цевнаева Л.В.

		2023-11-29T16:51:03+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович